

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2020-04-09

Dane adresata

KANCELARIA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
(00-902 WARSZAWA, WOJ. MAZOWIECKIE)

PETYCJA

Ustawa o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2

Szanowni Państwo,

Na podstawie ustawy o petycjach, działając w interesie publicznym, wnoszę o zmianę ustawy z dnia 9 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, poprzez uprawnienie wybranych kredytobiorców do zawieszenia spłaty kredytów bankowych.

Celem petycji jest umożliwienie "złapania oddechu" przy zubożeniu jakie niewątpliwie dotknie liczne gospodarstwa domowe i niektóre podmioty gospodarcze.

Dla banków, których zysk netto w 2019 r. wyniósł aż 14,68 mld zł, regulacja będzie stosunkowo mało uciążliwa - jedynie przesunie w czasie uzyskanie środków od kredytobiorców.

Gdyby nawet uznać, że banki na tym "stracą", to zasada sprawiedliwości społecznej (art. 2 Konstytucji RP) wymaga, by również instytucje finansowe uczestniczyły w kosztach kryzysowej sytuacji. Bo skoro gastronomia czy fryzjerzy na tym cierpią, nie ma powodów dla traktowania sektora bankowego jako świętej krowy.

Zastrzeżenie: w żadnym razie tzw. wakacje kredytowe, w ofercie niektórych banków, nie spełniają oczekiwań. Co więcej, banki są tak "twórcze", że czasami finalnie kredytobiorca musi dodatkowo zapłacić za rzekome wakacje!

<https://jakoszczedzacpieniadze.pl/wakacje-kredytowe-kalkulator-zawieszenie-splaty-kredytu>

Przykładowy przepis:

1. Na wniosek kredytobiorcy złożony do dnia 30 czerwca 2020 r., który nie wymaga uzasadnienia, bank zawiesza na okres 3 miesięcy spłatę kredytu.
2. Za kredytobiorców, o których mowa w pkt 1, uważa się konsumentów oraz przedsiębiorców zatrudniających nie więcej niż 9 osób według stanu na dzień 29 lutego 2020 r.
3. Umowy objęte zawieszeniem i terminy zapłaty rat podlegają przedłużeniu o okres zawieszenia.
4. W okresie zawieszenia nie są naliczane odsetki ani żadne inne koszty wynikające z umów kredytu.
5. W okresie zawieszenia umowy nie mogą zostać rozwiązane ani zmienione inaczej niż na mocy porozumienia stron.

Wyrażam zgodę na upublicznienie mojego imienia i nazwiska.

Z poważaniem
Marek Nowak

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia
podpisu:
2020-04-09T12:05:44.805+02:00

Podpis elektroniczny